
UCHWAŁA NR XIX/109/25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/118/20 Rady Gminy Ciechanów z dnia 21 sierpnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciechanów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie Rada Gminy Ciechanów uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały Nr XXI/118/20 Rady Gminy Ciechanów z dnia 21 sierpnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciechanów Rozdział 5. §10 
otrzymuje brzmienie:  

1. Gmina Ciechanów prowadzić będzie gospodarkę odpadami mającą na celu ograniczenie strumienia 
odbieranych zmieszanych odpadów komunalnych, w tym kierunku wśród właścicieli nieruchomości oraz 
podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, będą kontynuowane działania 
edukacyjne zmierzające do ograniczenia powstających odpadów komunalnych oraz do prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Podejmowane będą działania zmierzające do ograniczenia ilości odpadów komunalnych kierowanych na 
składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji poprzez wykorzystanie powstających w gospodarstwach domowych bioodpadów we własnym 
zakresie wykorzystując proces kompostowania. 

3. Kierowanie odbieranych zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
z terenu Gminy Ciechanów do instalacji komunalnych do przetwarzania odpadów komunalnych. 

4. Promowanie działań mających na celu zapobieganie powstawania odpadów w rolnictwie i turystyce oraz 
ograniczenie powstawania odpadów niebezpiecznych takich jak środki ochrony roślin, farby, lakierów czy 
preparatów stosowanych w rolnictwie.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D9A58BC-4F4B-4407-BD32-2FBF6F6F5E88. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz.733), Rada Gminy jest obowiązana dostosować Regulamin  utrzymania 
czystości i porządku do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w terminie 6 miesięcy od dnia uchwalenia 
tego planu. Uchwałą nr 9/25 z dnia 25 lutego 2025 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwalę 
w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2030. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
projekt regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu w Ciechanowie uzyskując opinię pozytywną. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D9A58BC-4F4B-4407-BD32-2FBF6F6F5E88. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/109/25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


